
buzëqesh

– djali i buzëqesh fëmijës

(08-0361)

kishë

– ajo shkon gjthmonë në kishë të
dielave

(08-0458)

kontrolloj, verifikoj

– dëshiron të kontrollosh n.q.s.
çdo gjë është në rregull? 

(08-0862)

zyrë

– ndërmarrja ka një zyrë të re

(08-0985)

skelë, liman, port

– ai lidh varkën në skelë 

(08-1307)

bankë

– më duhet të shkojë në bankë
për të tërhequr disa pare 

(08-1309)

shërbim

– shërbimi në hotel është i mirë

(08-1429)

pasagjer

– në aeroplan ishin 200 pasagjerë

(08-1533)

bodrum

– lavanteria,(dhoma e larjes)
është në bodrum 

(08-1547)

kasolle, shtëpi e vogël

– fëmijët ndërtojnë kasolle në
kopësht 

(08-1582)

xham

– ai pastron xhamin dhe
vështron jashtë

(08-1844)

shofer

– shoferi nget autobusin për në
Akureyri

(08-1950)

jastëk

– unë duhet të fle patjetër me
jastëk

(08-2788)

dhoma e ngrënjes

– ne hamë në dhomën e ngrënjes 

(08-3012)

dyqan i vogël, kioskë

– unë ble pije gazuese dhe
ëmbëlsira në kioskë

(08-3380)

traget

– ai mori tragetin për në Flatey 

(08)


